Aus dem Magdeburger Provinzial-Archiv.

XIX. Markgraf Ludwig d. R. vereignet dem Marienaltar vor dem Wusterhausenschen Thore zu Kyritz eine Hebung aus der dortigen Münze, welche der Bürger Bordekini von Heinrich von Kröcher zu Lehn trug, am 21. September 1362.

Nouerint etc. quod nos Ludowicus Romanus etc. ob honorem et reuerentiam dei omnipotentis etc. et ad constantem requisiōem seu instanciam Strennuorum virorum henrici et Johannis, dictorum de krochern, appropriauimus etc. — quinque frustra reddituum annuorum, Sita in moneta ciuitatis nostre kiritz, que Johannes bordekinus, filius quondam bordekini, ab ipsis in feudum habuit, qui eciam dictos redditus in ipsorum presentia resignauit voluntarie et

expresse ad altare in honore gloriose virginis marie consecratum, in cappella foris predictam nostram ciuitatem ante valuam versus wusterhufen situm, cum omnibus iuribus etc. Si vero monetam nostram predictam de kiritz ad alium locum contigerit transferri, per talem translacionem quoad exsolutionem dictorum quinque talentorum nullum volumus preiudicium generari, Renunciantes etc. Transferentes eiusdem altaris iuspresentandi in plebanum*) ciuitatis nostre predictae, qui pro tempore fuerit, vel in posterum per nos aut heredes nostros ad eiusdem ciuitatis nostre kiritz ecclesiam parochialem presentatum, sic quod ad ipsum altare quocienscunque vacauerit personam idoneam poterit presentare, hoc adiecto, quod ad ipsum per ipsos plebanos presentati debentur ipsis obedienciam velud per altaristas ibidem fieri consueuerat cum presentacionibus deriuacionum sibi faciendis facere more solito et consueto. In cuius etc. Presentibus Botone, iuniori de ylborch, curie nostre magistro, Strenuis viris Johanne de Rochowe, Johanne de Wantzfleue, militibus, hinrico de Schulenburg, Geuehardo de Aluenfleuen cum ceteris. Datum berlin, anno LX secundo, in die beati Mathei Apostoli et Ewangeliste.

Aus dem Magogkischen Copialbuche im Besitz des Herausgebers Nr. XVII.

*) Im Copialbuche steht eigentlich Consulatium, dies ist jedoch später austradirt.

XX. Derselbe vereignet dem Marienaltar in der Pfarrkirche zu Kyritz eine Hebung aus der dortigen Münze, welche der Bürger Bordefin ebenfalls von Heinrich und Johann von Kröcher zu Lehn trug, am 10. November 1362.

Item dominus apropiariuit Octo frusta, in Moneta kiritz sita, ad requisitionem strenuorum virorum Henrici et Johannis, patrurum, dictorum de Crochern, que Johannes Bordekinius, filius quondam Bordekini, ab ipsis in feudum habuit, qui eciam dictos redditus in ipsorum presentia resignauit ad altare beate Marie virginis in ecclesia Parrochiali dicte ciuitatis nostre kiritz situm, cum omnibus iuribus, iusto proprietatis tytulo, ad dictum altare perpetuis temporibus pertinenda, Presentibus Strenuis viris kerstiano Bofel, Gumperto de Oldenhusen, Johanne de Wantzfleue, henricus de Aluenfleue, militibus, et henrico de Schulenburg cum ceteris. Datum Spandow, Quinta feria ante Martini, Anno LX secundo.